14 Ex quo à fortiori infertur, quod conditio non nubendi adiecta legato virginis, vel homini qui nunquam nupserit quādo est absoluta respectu omnis personaz tollitur, & rejicitur, secus sūt apposita respectu certum personarum, & in distincione in vidua, vel viduo respectu omnis personaz, quia tūc valet, vt in auth. cui reliktū, vbi glos. quā ibi sequūtur cōm. DD.

Liber secundus praxis ciuillis.

C. de in dista vid. toll. & in authēt. de nupt. 6. quæ vero nō sequitur, col. la. 4: vbi etiā DD. & declarant Bar tolus, & Doctores in l. sed si hoc. §. ff. de cōdit. & demōstrat. Ant. Go. in l. 14. Tau. nu. 8. vbi post alios hoc extēdit ad spōsam de p̄s̄entinō co gnitā, & ad puellā nōnuptam luxuriose viuentem.

EX 6. XIX.

SVMARIA.

- 1 Pater in iure fili⁹ potest eius bona administrare absque decreto iudicis.
- 2 Pater non tenetur inventariorum facere bonorum aduenientiorum fili⁹.
- 3 Pater administrando bona fili⁹ non tenetur satisfacere de utendo arbitrio boni viri.
- 4 Bona patris non sunt tacite hypotheca pro culpa, & negligētia administratioñis bonorum fili⁹.
- 5 Pater sicut legitimus administratioñis bonorum fili⁹ non tenetur reddere rationem administratioñis.
- 6 Pater si fuerit datus tutor fili⁹, vel egredit negotia fili⁹ emancipati tenetur reddere rationem administratioñis.
- 7 Patria potestas plus operatur quam consensus tutoris. vel curatoris.
- 8 Pater tanquam legitimus administrator potest procurasorem constitutere in rebus fili⁹.
- 9 Pater tanquam legitimus administrator in bonis fili⁹ potest transfigere.
- 10 Pater tanquam legitimus administrator fili⁹ infantis potest hereditatem adire secus in bonis aduenientiis fili⁹.
- 11 Pater non habet legitimam administratioñem in bonis aduenientiis ipsius fili⁹.
- 12 Filius nisi sit eritis, ut administratore posset datur ei curator bonorum in quibus pater nō habet usum fructum.

- 13 Pater nisi sit suspectus a testatore, vel a lege in bonis aduenientiis licet non sit legimus administrator erit tamen datus tutor fili⁹ minoris.
- 14 Pater in datione administratione tenetur facere inventarium; & reddere rationem administrationis.
- 15 Testator licet prohibuerit legatario nō sum fructum non praestari patri, nō per hoc pater erit suspectus in datione administratione.

DE PATRIA POTE-
state quam pater habet in filios familiis &c posset eorum bona ad ministrare ab illo que corum consen su, nec auctoritate iudicis.

6. XIX.

VNDECIMVS effectus patrī potestatis est, vt pater invitato filio possit cui bona administrare absque decreto, & auctoritate iudicis. l. 1. vbi DD. C. de bon. mater. L. cō oportet. §. nō autē. C. de bon. que lib. §. 1. insit. per quas perso. nobis ac qui. l. 5. titu. 17. par. 4. Bart. in 1. pater qui. Caſtreñ. n. 2. ff. de caſtreñ pecul. Bal. inl. 2. n. 13. C. de his qui accusare nō possunt, & in l. 1. si pupillo rū. §. si pater. ff. de reb. eorū. Paris. cō fil. 157. nu. 21. & cōl. 109. n. 7. lib. 4. Capic. decil. 56. n. 4. & deci. 73. n. 10. T. raq. in prefatio. l. si vnuqā n. 29. C. de reuoc. donat. Pinel. in l. 1. in 2. par. n. 15. de bon. mater. Clem. de pat. potest. effectu. 12. n. 2. vbi hāc testatur com mu. op. & pater habet hāc administrationē plenā actu, & habitu rebus fili⁹, vt notat Bal. in l. cō oportet. §. nō solum. C. de bon. que lib. & ratio est, quia lex multū cōfidit de pate, nec p̄sumitur quod velit pro filio malū cōsilii capere. l. fin. C. de cura to. furio l. patre furioso de his quāt sui, vel alieni iur. l. nec in ea. C. ad l. Iul. de adūlt. & est primus natur. status fili⁹ ali, & gubernari à patre.